

Warszawa, 12.08.2020

Szanowny Pan  
Andrzej Gut-Mostowy

Sekretarz Stanu  
Pełnomocnik Prezesa Rady  
Ministrów do spraw promocji  
polskiej marki

Ministerstwo Rozwoju

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu miejskich Lokalnych Organizacji Turystycznych Warszawy i Łodzi oraz naszych członków dziękujemy za dotychczasowe wsparcie udzielone dla przedsiębiorców z tzw. tarcz antykrzysowych.

Zarówno zwolnienie z ZUS, jak i dopłaty do wynagrodzeń pomogły przetrwać ten dramatyczny dla branży czas.

Turystyka przyjazdowa odradza się bardzo powoli, a sektorem, który nadal dotkliwie ponosi skutki pandemii jest MICE i organizatorzy targów oraz ich dostawcy – firmy spedycyjne.

Dzisiaj już wiadomo, że „w świecie Covid-19” wydarzenia MICE będą organizowane inaczej niż w przeszłości. Najprawdopodobniej większy nacisk zostanie położony na mniejsze imprezy krajowe o podwyższonych wymaganiach dotyczących higieny i dystansu społecznego oraz na wyższy poziom wydarzeń wirtualnych i hybrydowych. Inne zauważalne już dzisiaj trendy powodują, że dla konkurencyjności przyszłej oferty obiekty MICE, ale także organizatorzy targów i ich dostawcy muszą wdrożyć kosztowne bardzo rozwiązania.

Z sygnałów jakie pozyskujemy od naszych członków wynika, że sytuacja może się poprawić w perspektywie nowego 2021 r.

W obecnej chwili sektor MICE może przetrwać tylko przy dalszej pomocy rządu, dlatego też zwracamy się z apelem o kontynuację wsparcia (abolicja ZUS na miesiące wrzesień-grudzień 2020, postojowe). Zwracamy też uwagę na potrzebę uwzględnienia w obszarze wspomnianego wsparcia zarówno organizatorów targów, ale także spedycję targową, firmy logistyczne, które w dotychczasowych programach wsparcia zostały pominięte.

Pomoc o jaką wnioskują przez nas wspomniane podmioty to abolicja ZUS na miesiące wrzesień-grudzień 2020 r. przy założeniu prowadzenia działalności związanej z obsługą targów (ale w rozumieniu spedycji targowej a nie jedynie organizacji targów jako ich organizator) i



wykazania co najmniej 80% średniomiesięcznego przychodu z działalności targowej (znowu - w rozumieniu spedycji targowej a nie jedynie organizacji targów jako ich organizator) w okresie styczeń – grudzień 2019.

Zwracamy uwagę, że żadne targi nie mogą się odbywać bez udziału spedycji targowo-konferencyjnej, zatem pomijanie tej części działalności i skupienie się jedynie na organizatorach targów jest w ocenie tej grupy niesprawiedliwe.

W imieniu stowarzyszonych przedsiębiorców oraz własnym prosimy o rozważenie i poparcie naszej prośby, zapewniając jednocześnie, że jako stowarzyszenie wykorzystujemy wszystkie możliwe narzędzia do pobudzenia rynku konsumentów i biznesu starając się pomóc przetrwać firmom ten niezwykle trudny czas.

Z poważaniem,

*Barbara Tutak*  
Prezes Zarządu WOT

*Tomasz Koralewski*  
Prezes Zarządu ŁOT